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ПРИЛОЖЕНИЕ 14 
к решению Челябинской городской Думы  

от 19.12.2023 № 45/3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 11 
к решению Челябинской городской Думы 

от 20.12.2022 № 35/3 
(новая редакция) 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований города Челябинска 

на 2023 год 
 

Раздел 1. Общие положения 

1.1. Программа разработана в соответствии со статьей 110.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

1.2. Долговые обязательства муниципального образования «город Челябинск», 

возникшие в предыдущие годы и не утратившие силу, включаются в состав 

муниципального долга на 2023 год. 
 

Раздел 2. Структура внутренних заимствований на 2023 год 
 

 (тыс. рублей) 

 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска Н.П. Котова 

 

Наименование Цель Сумма 

привлечения 

Сумма погашения 

2.1. Обязательства, заключенные в предыдущие годы 

Кредиты 

коммерческих банков 

Финансирование дефицита бюджета 

Челябинского городского округа с 

внутригородским делением и (или) 

погашение долговых обязательств  

2 454 839,6 

(ноябрь 2021) 

2 454 839,6 

(2023) 

Бюджетный кредит 

На погашение долговых 

обязательств по кредитам, 

полученным от кредитных 

организаций 

2 336 943,7 

(2022) 

584 235,925 

(2025) 

584 235,925 

(2026) 

1 168 471,85 

(2027) 

2.2. Планирование привлечения денежных средств в текущем финансовом году 

Бюджетный кредит 
На пополнение остатков средств на 

счете местного бюджета 

4 035 442,3 

(срок возврата – 

29.12.2023) 

4 035 442,3 

(кредит 

предоставляется на 

срок  

не позднее 

последнего рабочего 

дня текущего 

финансового года) 


